
Proiekt 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin na lata 
2021-2025" 

Na podstawie art. 17 ust.l pkt 1, art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 poz. 1876, 2369), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713, 1378), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 poz. 920) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin na lata 2021-
2025", stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Prezydenta Miasta Koszalina do przedkładania corocznie Radzie Miejskiej 
w Koszalinie informacji z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin 
na lata 2021-2025", stanowiącej element Raportu o stanie Miasta Koszalina za dany rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Kuriata 



UZASADNIENIE 

Jednym z podstawowych narzędzi realizacji lokalnej polityki społecznej jest strategia rozwiązywania 
problemów społecznych. Obowiązek jej opracowania wynika z: 
- art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zgodnie z którym: „do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka", 
- art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zgodnie z którym: „do zadań 
własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób 
niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka - po 
konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami". 
Zgodnie z art. 16b, ust. 2 ww. ustawy „strategia rozwiązywania problemów społecznych zawiera 
w szczególności: 

1. diagnozę sytuacji społecznej; 
2. prognozę zmian w zakresie objętym strategią; 
3. określenie: 

a) celów strategicznych projektowanych zmian, 
b) kierunków niezbędnych działań, 
c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 
d) wskaźników realizacji działań". 

„Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin na lata 2021-2025" jest 
dokumentem określającym najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do problemów społecznych 
występujących na terenie Gminy Miasta Koszalin oraz prognozę zmian. Dokument wskazuje obszary 
problemowe oraz priorytetowe kierunki działań niezbędne do osiągnięcia przyjętych celów. 

Obowiązująca dotąd „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin" została 
opracowana w 2016 roku, wyznaczając kierunki działań do końca 2020 roku. W Strategii na lata 2021-2025 
zaprojektowano kontynuację podjętych przedsięwzięć do roku 2025 oraz zaktualizowano jej cele tak, 
aby odpowiadały bieżącym problemom mieszkańców Gminy Miasta Koszalin. 

W procesie tworzenia Strategii wykorzystana została zasada partycypacji społecznej, co oznacza, 
że do prac nad Strategią włączono przedstawicieli społeczności lokalnej, reprezentujących podmioty mające 
wpływ na kreowanie lokalnej polityki społecznej. W pracach nad Strategią uczestniczyli eksperci, specjaliści, 
przedstawiciele m.in. pomocy społecznej, rynku pracy, gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, edukacji 
i szkolnictwa wyższego, kultury, ochrony zdrowia, policji, straży miejskiej, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych i samorządu lokalnego. Projekt dokumentu w okresie od 15 do 22 września 2020 roku 
poddany został konsultacjom, w ramach spotkań roboczych, celem uzyskania opinii, uwag i propozycji 
Zespołu ds. aktualizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2021-
2025" i ich współpracowników na co dzień działających w obszarze lokalnej polityki społecznej w Mieście 
Koszalin oraz pracowników MOPR - przedstawicieli wszystkich działów wspierających osoby i rodziny 
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiającym im życie w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. 

Wynikiem przeprowadzonego cyklu spotkań roboczych i konsultacji jest stworzenie dokumentu 
odzwierciedlającego realne problemy społeczne i proponującego efektywne rozwiązania. Strategia definiuje 
problemy i długookresowe wyzwania przed jakimi stoi wspólnota lokalna oraz jest próbą odpowiedzi 
na pytanie dokąd zmierzamy i co chcemy w ciągu najbliższych 5 lat osiągnąć, mając określone możliwości 
i zasoby. 

„Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2021-2025" stanowi 
dokument ogólny i otwarty, który ma stanowić podstawę do opracowywania kolejnych programów 
i projektów szczegółowych, dotyczących rozwiązywania najważniejszych kwestii społecznych występujących 

Id: 25532F3A-E6CA-486D-9648-9F8BFC49DE03. projekt Strona 1 



w mieście oraz umożliwić pozyskiwanie przez samorząd środków zewnętrznych, głównie w ramach 
programów rządowych oraz ze środków Unii Europejskiej. 

GŁÓWNY SPECJALISTA 

fifrlwio Longer- ̂ uek 
U JK.QJt.©£ł' -

Kierownik 
Referatu SprawSoołecznych i Ochrony Zdrowia Wydziału 

mgr Dorotawojdylewska • Switalska 

/ k - p / i o i f  

mgr Di 
a t-raufiifiiita -
| tfMM 
Krzyżanowski 

Id: 25532F3A-E6CA-486D-9648-9F8BFC49DE03. projekt Strona 2 



26,01,2021 Zimbra 

Zimbra syiwia.langner@um.koszalin.pl 

projekty uchwał 

Od : Małgorzata Piotrowska 
<malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl> 

wt., 2021, sty-12 14:01 
^liczba załączników: 2 

Temat: projekty uchwał 
Do : Sylwia Langner-Głuszek <sylwia.langner@um.koszalin.pl> 

Dzień dobry, 
opiniuję pozytywnie projekty uchwał Rady Miejskiej w Koszalinie: 

- w sprawie w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 
Koszalin na lata 2021-2025; 

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunków jego funkcjonowania. 

Radca prawny 
Małgorzata Piotrowska 

— projekt-strategia.docx 
15 KB 

— projekt uchwały Zl.docx 
14 KB 

https://poezta.um.koszalin.pl/h/printmessage?id=3647&tz=Europe/Warsaw 

mailto:malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl
mailto:sylwia.langner@um.koszalin.pl

